Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

OFÍCIO SMG. N° 055/2020

Ituiutaba - MG, 15 de maio de 2020.

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da  Camara  Municipal de Ituiutaba.

ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio 211/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara  Municipal.

Em resposta à indicação (CM/146/2020) de autoria do Ilustre Vereador Bruno Campos,

solicitando desta Administração -a distribuição gratuita de mascaras de tecido, para pessoas
carentes de nossa cidade. Como sugestão, as compras destas mascaras devem ser feitas através
de cooperativas de costureiras ou através de um cadastro de costureiras autônomas, sendo assim,
assegurando uma renda a estes profissionais neste momento de crise financeira" fora acionado a

Ilma. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. Sra. Maria Inéz Rodrigues Gervasio

para responder sobre a presente solicitação, cuja xerocópia segue anexa para maiores

esclarecimentos. Aceite os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

)oséJoão i.
Secretdrio Municipal de Governo

Prefeitura Municipal de itulutaba
Praça Cônego Angelo,  sin  - CEP.: 38300-146  Tel.: (34) 3271-8100 	 www.ituiutaba.mg.gov.br

A

SMG

Senhor Secretário

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social. por meio das Oficinas de Corte e

Costura dos CRAS — Centro de Referência

da Assistência Social e internos do Presidio

de Ituiutaba, confeccionou e distribuiu mais

de 5.000 (cinco mil) mascaras de tecido.

Foram beneficiadas com essa ação, famílias

em situação de vulnerabilidade assistidas

pelos CRAS, servidores dos órgãos públicos

da Administração Municipal e Organizações

não Governamentais.

Em. 1: )E/2020

It  '1
'114ria fnez •Iodrigues Gervásio

Secr. )i a Municipal de Desenvolvimento Social

	Page 1
	Page 2